汶上县人才公寓租赁合同

合同编号：
甲方：汶上县住房保障和房地产发展中心住房保障科(出租人)
乙方：         身份证号：                     (承租人)
　　根据汶上县人才公寓和保障性住房有关政策规定，乙方符合租住人才公寓的条件。现甲、乙双方按照有关规定，在平等、自愿、协商一致的基础上，就人才公寓的租赁事宜订立本合同，供双方共同遵守。
1、 甲方按政策规定将座落在     小区  号楼  单元    室的住房(建筑面积  平方米)租赁给乙方。乙方愿意承租该房屋作住房使用。
二、租赁期限   年，自   年  月  日起至    年   月
   日止。
　　 三、月租金按   元/平方米计收，月租金额计人民币   元。租金原则上按年缴取。今后政策调整住房租金标准时，自政策文件生效之日起，按新的租金标准重新计算月租金额。
四、乙方应及时交纳租金，无故拖欠租金时，甲方按照有关政策追缴、处理。
五、乙方单位、房产等个人信息发生变化时，应当主动于30日内向甲方报备，隐瞒不报承担相应后果。不再符合人才公寓租赁住房条件的，必须腾退该房。腾退搬迁期一个月，如不按时腾退，自搬迁期满起甲方对其按照商品住房的市场租金补交租金差额。
六、乙方应履行保障性租赁住房合同的约定，服从县住房保障主管部门和运营管理公司管理，不得转租、转借、改变用途和抵押及变相低押；不得擅自装修装饰，确需装饰装修的，经批准可装饰装修，但不得改变原有的使用功能和内部结构；退出保障时，不得破坏装饰装修的部分。承租人退出保障时，对其装饰装修和搭建的附属物等发生的费用，不予补偿。乙方负有爱护、保管承租的房屋及其附属设施的义务。如有损坏，应负责恢复原状或赔偿损失，并依法承担法律责任。
七、乙方应自觉遵守小区内的各项规章制度，水、电、气、有线电视、电话、卫生、治安、物业等费用由乙方自理。逾期不缴纳有关费用的，甲方及物业管理公司有权督促缴纳。
   八、乙方在租赁期间发生下列情况之一时，甲方有权解除合同，收回房屋：
　　1、将承租房屋私自转租或转借的；
　　2、提供虚假材料骗取住房的；
　　3、无正当理由拖欠租金三个月以上或房屋连续闲置六个月以上的；
　　4、私自调换住房的；
　　5、外迁、外调或其他原因腾出房屋的；
6、购买、受赠、继承其他住房的；
7、利用承租房屋进行非法活动的。
九、乙方入住前，由甲乙双方对房屋各项生活设施进行验收，验收交接无异议，乙方方可入住。入住后乙方履行居住安全和消防安全义务，因乙方使用过失产生后果的由乙方承担全部责任；在租赁期内，房屋各项生活设施由乙方自行维护维修；在乙方退租时，双方对房屋生活设施进行退房验房，对损坏设施由乙方维修维护后，经甲方确认方可办理退房手续。
十、租赁期满乙方需继续租赁房屋的，需提前一个月向主管部门提出申请，经认定符合条件的，甲乙双方可续签协议。
   十一、上诉房屋因政府需要另作他用时，双方均应服从，合同终止。乙方的住房由政府或甲方负责解决。
　 十二、本合同履行过程中发生纠纷时，当事人可：
　　(1)向济宁市仲裁委员会汶上县仲裁庭申请仲裁;
　　(2)向人民法院起诉。
十三、乙方主管部门协助甲方做好乙方承租期间的有关工作。
十四、本合同未尽事宜，由双方按有关法规、政策的规定执行。
　　十五、本合同自签字之日起生效，租赁期满自行作废。
　　十五、本合同一式两份，甲方、乙方各执一份。

[bookmark: _GoBack]
甲        方 (盖章)：________年____月____日

乙        方（签字)：________年____月____日

汶上县人才公寓
租赁合同

年      月     日